[image: image1.png]Camara Municipal de Francisco Beltrao

PROTOCOLO GERAL 66312025
io: 17:02

[image: image2.png]CAMARA DE VEREADORES
FRANCISCO BELTRAO

N . . Rua Tenente Camargo, 2173 - Centro
0sso compromlssno e Francisco Beltrdo - PR
trabalhar por voceé!

@camarabeltrao

INDICAÇÃO Nº 344/2025

GABINETE VEREADOR CIDÃO
Exmo. Srs. Vereadores
Francisco Beltrão – PR
Senhor Presidente,
O Vereador que a presente subscreve, na forma regimental, vem mui respeitosamente à presença de Vossa Excelência, INDICAR, ao Executivo Municipal, que proceda aquisição de duas ambulâncias novas, com estrutura adequada para o transporte de pacientes em situação de urgência.
JUSTIFICATIVA
A renovação da frota de ambulâncias é uma medida estratégica para assegurar a continuidade e qualidade do atendimento emergencial. Considerando o desgaste natural dos veículos utilizados diariamente, a aquisição de duas novas unidades irá ampliar a cobertura do serviço, evitar interrupções por falhas mecânicas e garantir a segurança de pacientes e profissionais de saúde. Reforçará também a capacidade de resposta do município em situações críticas, como acidentes, emergências clínicas e apoio a transferências hospitalares.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Francisco Beltrão, em 22 de abril de 2025.
CIDÃO
VEREADOR

[image: image3.png]CNPJ: 78.686.557/0001-15 Telefone: (46) 2601-0410

cmfb@franciscobeltrao.pr.leg.br
Instagram: @camarabeltrao

& franciscobeltrao.pr.leg.br